
Sobota 15. října se stala historic-
kým datem naší obce. Po několika 
letech budování se podařilo slav-
nostně otevřít sportovní areál a zá-
roveň Centrum radosti dětí.

Slavnostní otevření zahájily 
mažoretky z taneční skupiny IL-
MA z Turnova. Poté následovalo 
představení sportovního areálu 
a Centra radosti dětí. Pro ty z Vás, 
kdo neměli možnost se zúčast-
nit, vybíráme několik technických 
údajů: na prozatímní černé ploše 
(bývalém antukovém kurtu) bude 
do konce roku položen speciální 
tenisový povrch Classic Clay, který 
se dováží z Austrálie a je typický 
svým červeným pískem, vlastnostmi 

je podobný antuce, ale nevyža-
duje tak náročnou údržbu. V ce-
lém areálu je instalováno celkem 
6 stožárů osvětlení s celkovým 
výkonem 9,6 kW. Atletická dráha 
je ze speciálního povrchu Spurtan 
BS. V příštím roce by měla být do-
končena ze současných 84 m na 
115 m tak, aby se zde mohly pořá-
dat závody v běhu na 100 m.

Multifunkční prvek, v Centru 
radosti dětí, v sobě zahrnuje sklu-
zavku, horolezeckou stěnu, hraz-
dy, šplhadla, lanový most. Dále 
jsou k dispozici pružinová hopsa-
dla a houpačky.

Následoval proslov starosty 
obce a zároveň starosty TJ Sokol 
Radimovice pana Miloslava Bě-

lonožníka, který zhodnotil průběh 
stavby, poděkoval dodavatelům 
za jejich práci a připomněl 70. vý-
ročí od založení TJ Sokol Radimo-
vice. Poté zástupci župy Sokolské 
předali paní Martě Bělonožníkové, 
náčelnici TJ Sokol, bronzovou me-
daili za její dlouholetou práci ve 
prospěch tělocvičné jednoty.

Oficiální proslovy již všichni 
pronesli a proto se mohlo přistou-
pit k přestřižení pásek. Nejprve 
sportovního areálu a poté i Cen-
tra radosti dětí. Po slavnostním 
přípitku pan Radim Zika, náměs-
tek hejtmana Libereckého kraje, 
v jehož resortu je rozvoj venkova, 
pronesl slova uznání naší obci za 

její rozvoj, neboť není obvyklé, 
aby tak malá obec měla za sebou 
tak velké investiční akce. 

Závěr slavnostního odpoledne 
opět patřil tanečníkům z ILMY. Po 
ukončení oficiální části mohli všich-
ni přítomní ochutnat upečené ko-
láčky, perníčky i grilovanou krůtu. 
Všem, kteří se na přípravě občerst-
vení podíleli, patří poděkování.

Následovala volná zábava. 
Nejmenší návštěvníci využili mož-
nost vyzkoušet houpačky, klou-
začku nebo šplhadla a ti starší pře-
mýšleli, kdo by mohl být na foto-
grafiích, které mapovaly výstavbu 
sportovního areálu.

 Číslo 5 30. října 2005

Otevření sportovního areálu a Centra radosti dětí



Strana 2 Zpravodaj obce Radimovice

Obecní úřad informuje
Dne 10. října 2005 se kona-

lo již 5. zasedání zastupitelstva 
obce za účasti všech zastupitelů 
a 7 občanů. 

1. Kontrola zápisu z minulého 
jednání. K zápisu bylo konstato-
váno následující: Dopravní značky 
zákazu stání budou instalovány po 
dokončení jednání s dopravním in-
spektorátem.

2. Projednání a schválení Sou-
boru směrnic pro vedení účetnic-
tví obce.

 Usnesení č. 36/2005
Zastupitelstvo obce po projed-

nání schvaluje Soubor směrnic 
pro vedení účetnictví obce.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

3. Projednání a schválení připo-
mínek k územnímu plánu

Na základě připomínky pana 
Hejla bylo opětovně jednáno 
o šíři, účelu a využití komunika-
ce zasahující dotčené pozemky 
p. č. 174/19, 174/32 a 174/1 
vše k. ú. Radimovice. Na zákla-
dě nově vzniklých skutečností se 
Zastupitelstvo obce Radimovice 
rozhodlo využít možnosti uzavře-
ní smlouvy o smlouvě budoucí na 
koupi části pozemků p.č. 174/19, 
174/32 a 174/1 vše v k. ú. Radi-
movice. Návrh smlouvy předloží 
pan Hejl.

 Usnesení č. 37/2005
Zastupitelstvo obce schvalu-

je uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem koupě části 
pozemku p. č. 174/19, 174/1 
a 174/32 vše k. ú. Radimovice 
u Sychrova pro výstavbu jedno-
směrné místní obslužné komuni-
kace v minimální šíři dle zákon-
né normy. Cena koupě pozemků 
bude stanovena dle soudního od-
hadu. Tato změna bude zapraco-
vána v čistopise územního plánu. 

V případě, že k uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí ze strany maji-
telů dotčených pozemků nedojde 
do 30. 10. 2005 zastupitelstvo 
obce souhlasí se současným ná-
vrhem ÚP, který uvažuje o obou-
směrné komunikaci v obecním 
zájmu v šíři 10 m. 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

4. Slavnostní otevření Centra 
radosti dětí

Dne 15.10.2005 od 13.00 hod. 
proběhne slavnostní otevření Cent-
ra radosti dětí.

 Usnesení č. 38/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

uvolnění částky 10 000 Kč z roz-
počtu obce na zajištění slavnostní-
ho otevření Centra radosti dětí.

 Hlasování: 

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

5. Nájemní smlouva: Obec Radi-
movice a TJ Sokol Radimovice

Na základě vyřešení majetko-
právních vztahů doporučuje Ing. 
Aleš Šrytr uzavřít nájemní smlou-
vu s TJ SOKOL Radimovice. S ob-
sahem smlouvy byli zastupitelé 
seznámeni.

 Usnesení č. 39/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi 
Obcí Radimovice a TJ SOKOL Ra-
dimovice na soubor movitých věcí 
s předkupním právem. Nájemné 
se stanovuje 8 000 Kč/rok. Za-
stupitelstvo obce ukládá starosto-
vi a místostarostovi obce uzavřít 
nájemní smlouvu. 

6. Plnění rozpočtu k 30. 9. 2005
Ing. Aleš Šrytr seznámil přítomné 

s plněním rozpočtu k 30. 9. 2005 
a navrhl schválení úhrady neinvestič-
ních nákladů na provoz mateřských 
školek pro děti v předškolním věku.

 Usnesení č. 40/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

úhradu neinvestičních nákladů na 
provoz mateřské školky pro děti 
v předškolním roce (1 rok před 
nástupem do základní školy).

 Hlasování: 

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

7. Realizace investičních akcí
Ing. Aleš Šrytr informoval přítom-

né, že investiční akce jsou plněny 
dle harmonogramu. Seznámil pří-
tomné s termíny podání žádostí na 
rok 2006.

 Usnesení č. 41/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

podání žádosti o investiční dota-
ci z Programu obnovy venkova 
(Ministerstvo pro místní rozvoj) 
na 4. etapu výstavby „Víceúčelo-
vé budovy – hasičské zbrojnice“. 
Dotace ve výši 400 000 Kč.

 Hlasování: 

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 42/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

podání žádosti o dotaci z Fon-
du investic Libereckého kraje na 
3. etapu výstavby „Víceúčelové 
budovy – hasičské zbrojnice“. Žá-
dost o dotaci bude podána v ma-
ximální výši dle zásad POV.

 Hlasování: 

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

8. Příprava rozpočtu na rok 
2006

Ing. Aleš Šrytr vyzval přítomné 
zastupitele k přípravě rozpočtu na 
rok 2006. 

Na základě žádosti manželů 
Motyčkových přednesl Ing. Aleš 
Šrytr možnost zbudování nájemní-
ho bytu v budově OÚ.



Zpravodaj obce Radimovice Strana 3

Sbor dobrovolných hasičů v Ra-
dimovicích zorganizoval na sobo-
tu 24. září výlet do Zoologické 
zahrady v Liberci, která byla zalo-
žena již v roce 1919 a je nejstarší 
zoologickou zahradou v České 
republice.

Na šestnáct výletníků čekaly ži-
rafy, takin zlatý, dvě slonice, opi-
ce, ale největší úspěch měli lach-
tani. Nedávno narozená lachtaní 
slečna již plavala s ostatními ve 
venkovním bazénu. Tatínek, lach-
tan Filip, bohužel zemřel ještě dřív, 
než se lachtaní holčička narodila. 
V jeho žaludku se našlo 7,5 kg 
různých cizích předmětů. Např. 
dvoje hodinky, velké množství ka-
menů a dokonce i ovládací páka 
na uzávěr vody.

Při návštěvě zahrady jsme také 
zavítali za bílými tygry a králem 
zvířat, lvem. Ale už byl čas jet vláč-
kem zpět, aby závěr slunečné so-
boty děti zakončily během po více-
účelovém hřišti v rámci předsletové 
štafety TJ Sokol.

Výlet do ZOO

Vážení spoluobčané,
Obec bude připravovat plán akcí, které 
by se měly v naší obci provádět v příštích 
dvou až pěti letech. Jedná se jak o pláno-
vání investičních akcí, tak i opravy a údrž-
bu k dalšímu zlepšení vzhledu naší obce 
a zpříjemnění života občanů.
Na to všechno je nutné s větším předsti-
hem zajišťovat finanční zdroje na zpra-
cování projektové a rozpočtové doku-
mentace tak, aby bylo možné včas žádat 
o finanční podpory z různých existujících 
fondů jako se to podařilo v několika mi-
nulých letech.
Obracíme se proto na všechny občany 
naší obce, kterým není další rozkvět naší 
obce lhostejný se žádostí, aby své nápa-
dy a návrhy předali v nejbližší době na 
obecní úřad. Nejlépe písemně (kdykoliv) 
ale případně i ústně v úředních hodinách.
Nenechávejte to jenom na členech zastu-
pitelstva obce. Za Vaše nápady předem 
děkujeme.

Miloslav Bělonožník, starosta obce

 Usnesení č. 43/2005
Zastupitelstvo obce nesouhla-

sí, aby v budově OÚ byl v roce 
2005 – 2006 budován nájem-
ní byt.

 Hlasování: 

Pro Proti Zdržel se

6 1 0

 Usnesení č. 44/2005
Zastupitelstvo obce souhlasí se 

zřízením zdravotního střediska 
v budované „Víceúčelové budo-
vě – hasičské zbrojnici“. Zastu-
pitelstvo obce ukládá Ing. Karlu 
Bílkovi požádat stavební úřad 
o změnu užití části budovy před 
jejím dokončením.

 Hlasování: 

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Diskuse:
 Zastupitelstvo obce 

zajistí posezení pro seniory 
dne 2. 12. 2005 v Hostinci 
„Konrád“.

 Zastupitelstvo obce ve 
spolupráci s SDH Radimovi-
ce zajistí mikulášskou nadíl-
ku pro děti dne 4. 12. 2005 
od 14.00 hodin v Hostinci 
„Konrád“.

 Zastupitelstvo obce sou-
hlasí s udělením věcných od-
měn pro účastníky soutěže 
v kreslení vyhlášené ve Zpra-
vodaji obce Radimovice.

 Na základě podnětů ob-
čanů zastupitelstvo obce po-
věřuje starostu požádat pana 
Krále z Vrchoviny o předlože-
ní cenové nabídky na zimní 
údržbu obecních komunikací 
– pluhováním.



Strana 4 Zpravodaj obce Radimovice

Vydavatel: Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. Ročník II., číslo 5. Vychází 1x za 2 měsíce zdarma,
počet výtisků 140. Povoleno: MK ČR E 15327 Redakční rada: Mgr. Dagmar Mizerová, Luděk Rozkovec. Příspěvky se přijímají na adrese: 
zpravodaj@raz-dva.cz, Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj. Uzávěrka čísla: 27. 10. 2005

Do výtvarné soutěže, která byla vy-
hlášena v minulém čísle Zpravoda-
je, se zapojili pouze naši nejmenší 
spoluobčané. Sladkou odměnu zís-
kávají: Anička Rozkovcová, Vojta 
Rozkovec, Ondra Slavík a David 
Havlíček z Liberce.

Výtvarná soutěž

Děti nakreslily své zážitky z prázd-
nin jako např. vzpomínka na výlet 
do ZOO. Obrázky budou vysta-
veny na nástěnce před budovou 
obecního úřadu.

Dne 27. 8. 2005 se na víceú-
čelovém sportovišti konal volejba-
lový turnaj TJ Sokol Radimovice. 
Výsledky:

1. Přepeře
2. Atleti
3. Radimovice „A“
4. Cerebil (Liberec)
5. Radimovice „B“
6. Jenišovice
7. Modrý vejce (Liberec)

Volejbalový turnaj starosty

Kalendář 

kulturních akcí

 11. - 14. 11 2005 posvícení
 18. 11. 2005 Valná hromada 
TJ Sokol Radimovice
 Dne 2. 12. 2005 v Hostinci 
Konrád – posezení s důchodci
 Dne 4. 12. 2005 od 14.00 ho-
din v Hostinci Konrád – Miku-
lášská nadílka

Další dotace

pro obec

Zastupitelstvo Libereckého kra-
je na svém srpnovém zasedání 
schválilo obci Radimovice úče-
lovou investiční dotaci ve výši 
200 000 Kč. Finanční prostředky 
byly schváleny na akci „Víceúčelo-
vá budova – hasičská zbrojnice“.

Opět na republice!

Družstvo mužů SDH Radimovice 
se opět probojovalo na Mistrovství 
České republiky v požárním sportu. 
V září své síly změřili v Havlíčkově 
Brodě. Výsledky během soutěžní se-
zony nasvědčovaly tomu, že muži 
budou patřit mezi horké favority na 
medaile.

Nakonec zlatou medaili si z Hav-
líčkova Brodu odvezl jenom Martin 
Kulhavý. V disciplíně běh na 100 m 
překážek obhájil předloňský titul mis-
tra České republiky. Poslední disciplí-
na požární útok rozhodla o celkovém 
umístění družstva. Na 52. Mistrovství 
ČR v požárním sportu družstvo mužů 
obsadilo až celkové 5. místo.


